
 

 

 

 

 

 

 

 

 

J. Čakstes Liepājas pilsētas 

10.vidusskolas pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Liepāja, 6.10.2023.   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības 

programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas vietas 

adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējās vidējās 

izglītības 

programma 

31016011 ALEJAS IELA 16, 

LIEPĀJA, LV-3401 

BRĪVĪBAS IELA 39, 

LIEPĀJA, LV-3401 

V_4070 23.09.2020 101 81 

Pamatizglītības 

programma 

21011111 ALEJAS IELA 16, 

LIEPĀJA, LV-3401 

BRĪVĪBAS IELA 39, 

LIEPĀJA, LV-3401 

KRIŠJĀŅA 

VALDEMĀRA IELA 

35/37, LIEPĀJA, 

LV-3401 

V_4069 23.09.2020  786 782 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa notikusi 9 izglītojamajiem – gan pilsētas ietvaros, 

gan pārceļoties uz dzīvi ārpus tās; 

1.2.2. 16 izglītojamie 2022./2023.mācību gada laikā izvēlējušies mācības 

turpināt tālmācībā, minot atšķirīgus iemeslus, t.i., tālmācībā izglītību 

esot iegūt vieglāk, iespējams apvienot ar atalgota darba veikšanu, kā arī-  

sporta sasniegumu dēļ nākas mainīt dzīvesvietu. 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc. g. 

(līdz 31.05.2023.) 

1,4 Mācību process tiek 

nodrošināts, vakances veido 

neliels stundu skaits  

dažādos mācību 

priekšmetos- 6 pedagogi 



bērnu kopšanas 

atvaļinājumā, slodzes 

pārdalītas, ievērojot 40 darba 

stundas. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

7 Psihologs 2.semestrī 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

2.1. Izglītības iestādes misija. 

Mūsdienīgas, izaugsmi atbalstošas, tradīcijām bagātas vides nodrošināšana, aizsargājot 

izglītojamā intereses un radot labvēlīgus apstākļus  katra individuālajām spējām un 

vajadzībām. 

2.2.  Izglītības iestādes vīzija. 

Izglītības iestāde, kuru izvēlas.  Stabils pamats ikviena izglītojamā  izaugsmei, lai 

absolventi viegli integrētos sabiedrībā, spētu konkurēt darba tirgū . 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – piederība, pilsoniskā līdzdalība, 

atbildība. 

2.4.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi  
Veicināt 

pedagogu 

profesionālo 

pilnveidi 

a) 100% pedagogu  vērojuši kolēģu mācību 

stundas; 

b) ne mazāk kā 50% pedagogu mācību 

stundu veido, ievērojot 9 mācību notikumu 

modeli. 

a) sasniegts visiem 

mācību priekšmetu 

pedagogiem. 

b) sasniegts. 

Nodrošināt 

iekļaujošās 

izglītības 

pieejamību 

a) 100%  izglītojamo labjūtības skrīnings, 

izmantojot “EMU” atbalsta rīku;  izstrādāto 

atgādņu aprobēšana matemātikā; 

b) klases audzinātāja, atbalsta personāla 

preventīvais darbs izglītojamo labjūtības 

veicināšanai. 

a) sasniegts. 

b) sasniegts- 

aktivitātes, sarunas, 

vieslektori, projekti. 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Nr.1 

Skolotāju 

profesionālā 

pilnveide 

a) kvalitatīvi- teorijā un praksē stiprinātas  pedagoga 

prasmes atbalsta sniegšanā izglītojamajiem . 

b) kvantitatīvi- 100% pedagogi piedalījušies noteiktajai 

mērķgrupai organizētajās nodarbībās.   

Nr.2 

Labjūtība un drošība 

a) kvalitatīvi- individualizēta atbalsta sniegšana jaunajiem  

izglītojamajiem  un pedagogiem. 

b) kvantitatīvi- ne mazāk kā 80% pedagogu un izglītojamo 

izglītības iestādē jūtas gan fiziski, gan emocionāli droši. 

 

 



 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izglītības iestādē tiek organizētas trīspusējās 

sarunas- rezultātā vecākiem tiek doti ieteikumi, 

piesaistīti speciālisti, noteikts laiks izglītojamo 

papildu mācību atbalsta saņemšanai.   
 

Izglītības iestādē tiek organizēta AS par  

absolventu turpmāko izglītošanās procesu. 

Pastiprināta vecāku iesaiste savu bērnu- 

izglītojamo pienākumu pildīšanas pārraudzībā. 

Absolventu, kuri turpina tālāk izglītošanās 

procesu,  AS pēc 2-3 gadiem par ieguvumiem, 

pieredzi, iekļaušanos nākošajā izglītības 

iestādē/darba vietā. 
Trīspusēju sarunu organizēšana vidusskolas 

posma jauniešiem un viņu likumiskajiem 

pārstāvjiem jau mācību gada sākumā. 
Tālākizglītības aktualizēšana īpaši 8.un 11.klašu 

izglītojamajiem, piesaistot mācību priekšmetu 

stundās dažādu nozaru speciālistus . 

Apkopot un analizēt absolventu sniegto AS 

par padziļinātajos kursos gūtajām prasmēm, 

lietderību, izvēloties  tālākizglītības studijas. 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Datu bāze par ikdienas mācību sasniegumiem 

un valsts pārbaudes darbu rezultātiem.  

Regulāra mācību darba sasniegumu analīze.  

100% vērotas visu pedagogu stundas. 

 

Izstrādāt vienotu mācību stundas analīzes 

plānu.  

Vairāk kā 90 % pedagogiem, veidojot mācību 

stundu, ir izpratne par 9 mācību notikumu modeli.  

Gandrīz visi pedagogi iesaistās mācību darba 

procesa plānošanā savās mērķgrupās.  

 

Pilnveidot pedagogu prasmi sniegt dažāda veida 

atgriezenisko saiti izglītojamajiem.  

Vienota pārbaudes darbu kritēriju izstrāde mācību 

jomās.  

Pedagogu- mācīšanās  konsultantu iesaistīšana 

mācību procesa plānošanā. 

 

Atbalsta sniegšana  matemātikā un latviešu 

valodā, izmantojot papildu pedagoģisko 

palīdzību un atgādnes. 

Pilnveidot pedagogu prasmi organizēt mācību 

stundas, lai tās būtu izglītojamo centrētas.  

 Patstāvīgā darba iemaņu stiprināšanai mācību 

priekšmetu stundu sarakstā iekļaut stundas 

online platformās. 
Pakāpeniska pāreja, ieviešot konkrētākus 

nosacījumus mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtībā. 

Mācību gada sākumā visu iesaistīto pušu atkārtota 

informēšana par korekcijām mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtībā atbildības lomas 

paaugstināšanai par rezultātiem ikdienas 

darbā. Pārraudzība noteikumu ievērošanā. 



Veiksmīga sadarbība ar Liepājas valstspilsētas 

pedagoģiski medicīnisko komisiju.  

Monitorējot izglītojamo vajadzības, sniegts 

individualizēts atbalsts.  

Klašu audzinātāju sadarbība ar atbalsta personālu.  

 

Piesaistīt papildus atbalsta personālresursus- 

pedagoga palīgs, psihologs.  

Projekta “Pumpurs” labās prakses turpināšana.  

 

Izglītības iestādē ir izstrādāta sistēma 

sadarbības un atbalsta sniegšanā izglītojamo 

ģimenēm. 

Stiprināt vecāku prasmes, zināšanas un 

atbildību par savu bērnu izglītošanās procesu, 

atrunātā izpildi. 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izglītības iestāde vienmēr izpilda noteiktās 

prasības informācijas ievadīšanai VIIS 
 

Izglītības iestādes pedagogi īsteno Skola2030 

piedāvātās mācību priekšmetu 

paraugprogrammas, kuras aprobē mācību 

jomas ietvaros. Iespēju robežās mācību 

stundās tiek piesaistīti dažādu profesiju 

pārstāvji. 

Atbilstoši piedāvājumam un finansējumam 

papildināt mācību literatūras iegādi, integrēt 

karjeras izglītību mācību procesā. 

 Izglītības iestādes kopīgajā tīmeklī veikt 

papildinājumus par SR mācību jomu mācību 

priekšmetos. Vecāku sapulcēs, individuālajās 

sarunās aktualizēt šo informāciju. 
Izglītības iestādē ir ieviesta sistēma pedagogu 

sadarbībai. Mācību gada  noslēgumā pedagogi 

veic paveiktā izvērtējumu. 

Izvērtējot aprobētos veidus izglītības programmu 

īstenošanā, veikt mācību satura kopīgu plānošanu 

ne tikai mācību priekšmetā paralēlklašu grupā, bet  

starpdisciplināri vienas klases ietvaros. 
Izglītības iestādē ir sistēma mācību/ārpusstundu 

pasākumu īstenošanai, saturu integrējot mācību un 

audzināšanas procesā. 

 

Mācību iestāde nodrošina nepārtrauktu mācību 

procesu. 

Piesaistīt papildu pedagoģisko personālu.  

 Paplašināt piedāvājumu padziļināto kursu apguvei 

atbilstoši izglītojamo tālākizglītības vajadzībām. 

 1.klasēs nodrošināt pedagoga palīga atbalstu. 

Regulāri organizēt pārrunas  9.un 12.klašu 

izglītojamajiem un vecākiem. 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

4.1. Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

Projekta “Atspēriens” (Mācīties pilsonisko līdzdalību un būt kopā, mācīties darot)”.  

Mērķis – veicināt izglītojamo pilsonisko iniciatīvu un līdzdalību, organizējot 3 

informatīvas nodarbības un pasākumus ar saliedēšanās aktivitātēm un informācijas 

apmaiņu.  Rezultātā daļu iegūto zināšanu un prasmju  izglītojamo līdzpārvalde ir nodevusi 

8.-9. klasēs 6 neformālās nodarbībās “Vienaudzis – vienaudzim”. Tas veicināja izglītojamo 

iesaisti, izpratni par  pilsoniskās līdzdalības lomu un procesu, pašpārvaldes lomu, ideju 

ģenerēšanu, kritisko un radošo domāšanu. 



 

4.2.Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

Izglītojamo līdzpārvaldes projekts “Dāvātprieks” . Mērķis –iesaistīt 6.-8. klašu 

izglītojamos labdarībā, iepriecināt seniorus, bērnus ar īpašām vajadzībām un patversmes 

dzīvniekus  ar izglītojamo pašgatavotām lietām. Rezultātā ir novadītas 5 darbnīcas, 

Dalībnieki guvuši jaunas prasmes un zināšanas, kā arī gandarījumu par paveikto darbu.Ir 

iepriecināti seniori,  bērni ar īpašām vajadzībām un patversmes dzīvnieki. 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

Nav. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

6.1.1. Stiprināt izglītojamo valstiskuma apziņu, pilsonisko līdzdalību un patriotismu. 

Izglītojamie stiprinājuši valstiskuma apziņu, pilsonisko līdzdalību un patriotismu  mācību 

un klases stundās.  100% izglītojamo iesaistījušies   programmas “Latvijas skolas soma” 

pasākumos. 6.-9. klašu izglītojamie piedalījušies divos  izglītojamo līdzpārvaldes projektos 

(“Atspēriens” un “Dāvātprieks”), iesaistoties 10 nodarbībās par pilsonisko līdzdalību 

“Vienaudzis- vienaudzim”. Vidusskolēni piedalījušies projektā “Vēlēšanu pilsēta”, 

tikušies ar Domes deputātiem, Aizsardzības ministrijas pārstāvjiem un politiķi A. Sprūdu. 

 

6.1.2. Pilnveidot izglītojamo izpratni par veselības un cilvēkdrošības jautājumiem.  

100% izglītojamo pilnveidojuši izpratni par veselības un drošības jautājumiem mācību 

priekšmetu un klases stundās. 1.-9. klašu izglītojamie piedalījušies VUGD nodarbībās. 

80% izglītojamo iesaistījušies ar veselību un drošību saistītos projektos. 

 

6.1.3. Stiprināt izglītojamo mentālo veselību, veicināt labbūtību un piederību. 

2022./2023. mācību gadā lielāka uzmanība  tika veltīta izglītojamo psihoemocionālās 

veselības veicināšanai, mazinot vientulības sajūtu un veicinot piederību izglītības iestādei. 

Monitorēta izglītojamo labizjūta, izglītojamajiiem nodrošināta dalība 20 programmās, 

projektos un iniciatīvās. 

 

6.2.2-3 galvenie secinājumi pēc mācību gada izvērtēšanas. 

2022./2023. m.g. izglītības iestādes mācību un audzināšanas process ir vienots un vērsts uz 

izglītojamo personības attīstību. Vērtībās balstīti ieradumi, caurviju prasmes un izglītības 

iestādess vērtības -atbildība, piederība, pilsoniskā līdzdalība - attīstītas ne tikai mācību 

priekšmetu un klases stundās , bet arī starpbrīžos un pasākumos. 

2023./2024.mācību gadā jāturpina veicināt izglītojamo atbildību, pilnveidojot izpratni par 

veselības un cilvēkdrošības jautājumiem, sekmējot izglītojamo aktīvu pilsonisko 

līdzdalību un piederību klasei, izglītības iestādei, valstij. 

 

7. Citi sasniegumi 

7.1. 100% izglītojamo nodrošināta iespēja piedalīties kādā no 25 izglītības iestādē 

2022./23..mācību gadā īstenotajiem projektiem, programmām, iniciatīvām. Latvijas 

izglītības iestāžu skatuves runas priekšnesumu video konkursā iegūtas 2 augstākās pakāpes  

un 2 pirmās pakāpes Latvijas Universitātes “A.Liepas Neklātienes matemātikas skolas” 

konkursā “Profesora Cipariņa klubs” 8-9.klašu un 5.-7.klašu grupu komandām 2.vietas. 8.-

9.klašu izglītojamo komandai, piedaloties erudīcijas konkursā “FIZMIX Eksperiments”, 



Kurzemes reģionā iegūta 2.vieta, izvirzīta uz valsts kārtu. Vācu valodas olimpiādē uz valsts kārtu 

izvirzīts viens izglītojamais. 1.-12.klašu izglītojamie, piedaloties pilsētas organizētajās 

olimpiādēs un zinātniski pētnieciskajos lasījumos, ieguvuši 51 godalgotu vietu.  

7.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2022./2023. 

mācību gadu. 

3.klašu diagnosticējošo darbu latviešu valodā un matemātikā  2022./2023.m.g. izglītības 

iestādes vidējais  rādītājs, salīdzinot ar iepriekšējā mācību gada diagnosticējošā darba 

rezultātiem, abos mācību priekšmetos paaugstināts vidēji par 10%. Izglītojamie uzrādījuši 

matemātikā augstākus rezultātus  nekā latviešu valodā. Tas norāda uz nepieciešamību 

ikdienas darbā pastiprinātu uzmanība veltīt izglītojamo apzinātās lasītprasmes 

nostiprināšanai. 

6.klašu diagnosticējošo darbu latviešu valodā, dabaszinībās un matemātikā  

2022./2023.m.g. izglītības iestādes vidējais  rādītājs, salīdzinot ar iepriekšējā mācību gada 

diagnosticējošā darba rezultātiem, dabaszinībās paaugstināts, latviešu valodā līdzvērtīgs, 

matemātikā pazemināts. Ikdienas mācību sasniegumi izglītojamajiem latviešu valodā ir 

līdzvērtīgi diagnosticējošajos darbos iegūtajiem rezultātiem, matemātikā un dabaszinībās 

ikdienas mācību darbā tiek iegūti augstāki vērtējumi.  

9.klašu izglītojamo sasniegumi centralizētajos eksāmenos angļu valodā un latviešu valodā 

ir augstāki par valsts vidējo, matemātikā- zemāki. 

12.klašu izglītojamie centralizētajos eksāmenos augstākos rezultātus uzrādījuši angļu 

valodā. Salīdzinot ar valsts vidējo līmeni bioloģijā augstākajā līmenī, angļu valodā gan 

augstākajā, gan optimālajā līmenī, sniegums ir līdzvērtīgs valsts vidējam līmenim. Latviešu 

valodā optimālajā līmenī-  zemāks un augstākajā līmenī nebūtiski atšķiras ( mazāk par 5%) 

no valsts vidējā. Matemātikā optimālajā līmenī un vēsturē augstākajā līmenī rezultāti 

zemāki. 

7.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā. 

2022./23.mācību gadā iegūtie  rezultāti 3.klašu valsts pārbaudes darbos ir visaugstākie 

pēdējo trīs gadu laikā. Vērojama izaugsme visos valsts pārbaudes darbos. 

Salīdzinot 6.klašu izglītojamo sniegumu valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu garumā, 

augstākie vērtējumi ir latviešu valodā.  

Salīdzinot gan 9., gan 12.klašu skolēnu sniegumu pēdējos trīs gadu eksāmenos, angļu 

valodā, latviešu valodā  un matemātikā vidējais apguves līmenis ir bez būtiskām izmaiņām.  

7.3. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

Analizējot 2022./23.mācību gada ikdienas sasniegumus pamatizglītības pakāpē, 52% 

izglītojamo vidējie mācību sasniegumi ir virs 7, 41% izglītojamo - intervālā no 7 līdz 5, 

7% izglītojamo- zem 5. Salīdzinot pēdējos 3 gadus, secinām, ka būtiskas izmaiņas nav 

novērotas. Salīdzinot rezultātus vidējā izglītības pakāpē, 36%  izglītojamo vidējie 

vērtējumi ir virs 7, 55% izglītojamo- no 7 līdz 5,  9% izglītojamo- zem 5. Salīdzinot pēdējos 

3 gadus, redzama pakāpeniska tendence palielināties vērtējumiem virs 7 (30,9%-33.3%-

36%). 

7.3.1. Ikdienas mācību sasniegumu pozitīvai dinamikai nepieciešams turpināt iesākto 

trīspusējo atbildību - izglītības iestāde, izglītojamais, izglītojamā likumiskais pārstāvis- 

sarunu un  regulāru individuālu konsultāciju veidā. 

7.3.2 Daļa vecāku pauduši neapmierinātību par samazinātu iespēju uzlabot ikdienas 

mācību darba summatīvos vērtējumus, daļai izglītojamo tas licis uzņemties lielāku 

atbildību par ikdienas darbu rezultātiem, kuri attiecīgi ietekmē gada vērtējumu. 


